
Moderuje: 
Pavel Tomášek
šéfredaktor online deníku Aktuálně.cz

Host:
Vojtěch Kotecký [analytik v pražském institutu Glopolis]
Zabývá se ekologickou politikou, zejména v kontextu energetiky a zemědělství. Je autorem  
nebo spoluautorem desítek studií a publikací na různá ekologická témata. Obdržel Cenu ministra 
životního prostředí: „za významný přínos prosazování věcnosti a odbornosti do veřejné debaty  
o ochraně životního prostředí“.

Host:
Luděk Niedermayer [europoslanec zvolený za TOP 09 / STAN]
V Evropském parlamentu se zabývá především daňovou problematikou a jako místopředseda 
Hospodářského a měnového výboru má na starosti i další ekonomická témata. Do povědomí 
veřejnosti se zapsal mimo jiné jako viceguvernér České národní banky nebo přispěvatel v Respektu.

Je tlak EU na snižování emisí skleníkových plynů, zvyšování podílu 
obnovitelných zdrojů nebo větší recyklaci odpadků jen další bruselský 
výmysl nebo je také v zájmu ČR?

Čemu se říká oběhová ekonomika, 
proč jí řeší EU a proč u nás na rozdíl 
od západní Evropy většina odpadu 
končí na skládkách?

Chceme elektromobily a automatická 
auta bez řidičů? Dojeli bychom bez 
společné dohody v EU dál než 
na hranice s Německem?

Přijďte diskutovat a zeptejte se 
na to, co vás v této souvislosti 
zajímá.

čtvrtek 25/5 2017
11:00–12:00

Gymnázium Jana Keplera, 
Parléřova 118/2
169 00 Praha 6


